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"Líbí Ale prozatím jen těch

dětských úst Proto libých vás0
Ic9 uemiisibi považovat za dětí nesmíRodina Petra Běla

liiipiňii fimlit (ntfi:U fiirmařii v fceliMnw

Započněte dobřo a končoto dobře!

Pžívi-j-
%

te dnes mluvit— aspoň — přede
mnou cesky" A líessie se zasmá

I)r Aiiriisí KociiIiíN
la -

poprvé co jscni ji poznal
V celé její bytosti zasálal nový

teplý půvab V jeji tváři dříví

tlí i ' 'I v

Kdyby iichylo tak tiinno vidi-byst-

Niobrnni IWdtcjlc už si

zableskne Teď!"

Zlllileslilo fc Slehli vé sinic svět
lo oilhnlilo v předu na svahu néko

nieiie onji'vu se svěží rumciico

rozlévající se až k oblým skráním Hambiirger
Tropfen

9

vnizilii Měla tm Hobc domácí vol-

né u ncpřcpúsuiió roiieho kleré ji
činilo ješlé štíhlejší nežli hyln
Těžký cop ěcruých vlasň přehoze-

ný přes rámě splýval jí už ke ko-

lenům Nepozilntvihi právě tak

jaku bychom buď patřili k do-

mácím! i

jako hy nás- přezí-
rala

"Právě vhod právě vhod!" vo-

lala s veselou nonelialaiící "Po-
mozte mně vynést květiny na ve-

randu Tuhle sem na samý kra-

jíček kam padá déšť"
A dříve nežli jsme se oba nadá-

li měli jsme Katil i já v ruce po
jednom kvétináéj JJcssie nám po-

dá vnhi jeden po druhém jioroii-écl- n

kam je postavit mluvíc při
tom více k Mohě nežli k nám:

"Chudinky květiny -- ~ ty okřejí 1

Dcšť padá právé tak tíclniiiiici' ia

lik ('arem jesté níž sirky rozliv

řeky h IcHiialým prnvýni břcliem t

jejichž jemná pleť rozkošně odrá-

žela se od pozndí černých vlasn"

Chlad cizoty byj fen taní při-

padalo umě jako bych ji byl zrnil

od iiejiiilnělmi
1'iikrnéovíiiit

protiza řekou Kiiinrii)'dové vlny pahor
kTi Tiini nž hýlu Dakota
" cchecmc-l- i pruuiokiiout až nczáživiiosll not hiilcnslví bolcslojn hlavy

Junt to Jcillný proHtřeitck který tmi JUtý ilělnek
( 'linu hílivíi 60c

na kftži miiNÍinc hc někde schovat

ustavíme před Browiovou far
I když všechny prostředky ne-

vedly k cílí Paiii Kxpeller pomiV
že Tentýž rcfirescntuje výkvět
modcTiií vědy a zkuíetiosli jiroti
rciiiiiiitÍNiiui neuralgií holcstetn

mou ta je nejblíž "
— A jak daleku je od ní k far-

mě fciiiiinííHiivýeli? —

"Asi tři stu krokíi - - pět minut

jídy" ko již dávno ne den se podívejte
v kř'íži " lf'ié Proti hole

— A klu jim kořalku prodal?
— O'l)oiuielové 1 ' I Milnou

eyí celá rodina zmiclu
Jíi! oni jediní tm-l- (ioina vét-t- í u

kořalky jsme věděli protože
tam bývaly custé i

i I U Nemohli

ko vykázat pmc t ln Iv odešli

domu ii protože mimo t hýlu proti
nim ifíMlczffd í že ukradli několik

koní t'dy jsme je

Kun í hi núiili' ziimléel u pu b vl-

it dodal

— Víte tůní okres jo puntuj chu-

dý iicmúží' vrsti nákladu nu dlou-Iif- i

mwdy ííúkuii j„ potvoru když
Iío nevykonavi sám poškozený
1'roto dní i lidi- - J j vyknutí vn jí
wirtí

— lény O 'Domicil tu jsem jist
d4 mí dnhrý pozor Ženu liu udrží

jih íiilc Yik se tu být hodni

devcc které si liodlá vzít zii žYiiu

Hehválnc jHi-n-
i neřekl které

děvče jm ui mínil

Kun-- l mi zamyslil a pak řekl

xvoliii dutým jnku hy od jeho

íiejvnítřnějších myšlenek urvu

ným ti dať ko od nich zatoulaným
hlasem :

-- ™ Mále pravdu iioiiapravídí
liu j i iiiiiu'Ho a pak žádna

jiná Doufám však že w jí to pu

daří

nu tuhle iizalií jak rázem oživla mim''1" I"-""-
" " ve Nvalech mmí tm Obydlí !i"0! Ho llHh Ht

Telefon DoiikIíin 7rU
PÍNÚrna 817 So J4th Ht

Telefon DoukIuh 114astiivílí jmnc Kurd vmik ne- -

jak rubínový oheň v lííné jejího
J "Vdé nic lepšího Toliko lislézal a inné už desť zněni studit

na těle Seděl nepohnuté a díval
se Ztrnule před sebe

"Kh co vzal to fii ss ! " vyrazil
konečné yc sebe švihnuv ICoincii

biécm do zad pravil zlostné: "7u

)( za iiiliev

LOUIS A PIÁTTI
rádci právník a vifijnjf notář

607510 Brown Block

jihovýchoil roh Jll a Doiihis ul

OMAHA NKH 4752
Tl-'- [ Kirnv v ' f'ťi'11'vii: iimiku wi

Oljilll Mfl„if ri)

sta víme ii ícimiiijřsň "

Pod itřechou

Však lú byl nej vyšší čas hledat i

přístřeší ISylí jsme ola promoklí

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

V nejlcpšlch n licjspolchlivcjšlch upolcciiontceh jež mini uplije

hhiviil jedllillel lvi Ilowcll

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Oiiiazc u South í)uív a farmy v okolí

IVíl5íl{' liililo tuwiivť fl Uťlll lili í( t ILuloll (11 ť

k vél ii ii kraje kalíšku přechází ve

sněžnou běl a v ní ponciiáhli! has-

ne! Tu květinu mám nejraději
Víte proč Charlie"

— lak bych to mohl vědět? —

"Protože jsem jí doslala od va-

ší sestry Aiíiies To pokud jstne
bVlV ještě za dobré Já jseui hc

vlastně na ni uíkdv nehněvala ale
ona

- Mýlíte se Hessíe Atflics Se Ha

vás nikdy nehněvala Viď dobře
že ochlazení nn-l- jiné příčiny —

pravil Karel hlasem v němž ne-

mýlil jsem se chvěla se výčitka
Připadalo inné že Kan-- lu nemlu-

vil Za sestru nýbrž za sebe

Ostatně pokračoval Kan-

-I nevidím pín-in- proé hy
sic se ase in"ily lak dobrýlllí

přileky némí jako dříve - Karel

F M Scoblíkaž na klizi Mnou loiucoviila zuna
Zatínal jsem dásně nhvcli iieiek
tíi f

zuby a dal znát že nejsem

městský ni déekVm

1'i'ozrinld se jenom kdvž
ťVkul i'in ud něho otázku jak

český právník

a obhájce

VKÍIIMXA VllAXí)

Security Block - TYNDALL S 0

dcrrvhn nevěstu moli n znát? Kar

lovu slova by la min' vAnk duka

cm jak'' citlivé si runy v j'lio
M'ď'i :( dotekl Že jsem lio

pdt íil na ni pátrá v é aby mu neu

etz Bro's Brewin Do
Spolehlivé pojištění na život

za skutcinou cenu u

šel sebe inciiší záchvěv v její tváři
NVIlí n lllěl UŽ jispitu Ž'1 llllll

VÍ Za nebe Že oba se iiilVZájeiil o

belbávají ič i neřekli a vědí

t

jio lom
11

jsem ot vinil Ústa ilbyeh liéeo řekl

"1'l'oé jfillii neslezli II l!l'0VliÚ7"
tázal jsem se Karla když už jsme
'láli na i

í'rotožc odtud louh-m- míli
blíž doinll

"To nestojí yit pí vždvť to není
íe ei ):' f tl fuldl '" Š{l'l

dlll jselli
I'ru inu' je In In sta ml

pravil Ivaiel ji lu loie in jímž ja
ko by milé dával na roiimě-iiou

Že :i i'fil'eje o lolu Vl'e lullivil
1'tiir i

príliyli'l:

farmy In y e zorném pořádku
I

prostřed ihoia větrní éerpadlo
ohji-- unii líádi odkud sbíhala

voda do koryt pru napájení do

lulka a kolem dwira du étveree
ťoZesl i ve((é hospodářské budovy
Dřevěné ohwlclné slavení o dvou

palreeh příliš širokou verandou
a iodlonhíiii obrácené k cestě bv

liesie odstoupila na dva kroky

')WtllPHÍ pivovfif V IlItVl

diH ííío miM i iM na csléia sfčil

upřela in i Karla linii sve tmavé
velké očí změřila ho od hlavy lí

i i uíi vúíí s v r t ii i {

i
:(vsM láltory v (Iniazc a!
: Soiilli (hiiiizv ji

pale a plaVibi i ti o o- na kazíte
slovo těžký diimz: "To bude zá

viset od ní" A nečekajíc na

ouoovci umí a oila
"To bude závÍM-- l od vás farb!

Vzal bych na lo jed že lo líessie

Každý krajan !?$"! %z
ycli i Km okrášlili hvé obydli několiku

í a rost limuiii které kvetly by po
celé c o V inisich novjeh uklcnlcích

ty nejlcpít druhy kvelín h rostlin

pro venck i i ukmt t mfnié cenv Dále
múiiie Hiiciiíee yi leiiínovc íiiinoi tovíinícli

lak mínila!" prohodil jsem žer
tem

Karel chtěl něco oiliiovědít když

mír

odvdl od cekané olázkv

Mýlili m Knih- d í ry O'

Doiincll si lí'ii Ji'

vezme I
i v í t se že nim' o tom

ji zuáiiio nežli vám i'u '

Knn-- trlil oprali líonieo a di
Jii- - Hf ziiflav ili l'odíval mi-

- na mii'

vyji-vi-nýi- rakem
"A jak to víte'" vyhrkl ehe

Dříve pobídnete líonno !

Jlllíl lib hli nvoii cestou l'odí

vejlc sc " ii loudal

Ukázal jsem mu na západním
ob-zor-

nízkou zeď černých mraku

'jhiio hylo nesnesitelné Horký
VzdiK-l- i tetelil ni- nad závějemi

pinku kť-r- píchal do u-- í a

dodával léto 'áli krajiny šinul

riéhn vzezření Jen tu a tam v

dolíku se řídká králka

ostřice tak zvaná bíivolku Kole-

na hryřky brodila se sypkým pl-

ukem u řiisdriii kor imslyíiii' tak

h: Kan-- I mold m'zky pťimi't Id

klusu u pří tom přece hlyíeti kaž-

dé llluji'

I)oVy[il i'i V l'l jrtilll Vhccko i'i'ho

hyl jsi-- vccra v hotelu hvcdki--

Nevyil''i'lial jnem Hhn íiiciihÍ

Karel patrm' ahy za

křídoval mvc náhlé rozrih-n- í niia-ži- l

hc tvářit lhostejni' ule jeho
ke mně hlavu prozrazovii-Ji- i

ži po každém nlové ilyehlivé

lupal

'ii' rné chmury na západ ním

Obzoru výhilil Xejholej"-- ! její

okraj hi třepil jako chocholy na

přilbi'-ír- ťhmura

Idýskaviee jalío taseni'

Hcinen jako Tomiítocit elyří druhy kufiol hláv kový nidát praskýi
cerel Mtd Kdo ziivltati i lice do našich xkleiilliíl ucelil' vsedne mi
Kunt Side IIhiihcoiii Park kúru a nctoupfjni Doiciu ulici

olovo

apod potřeby

iiiiinjii in
'fV íí l

JVHily n riiJoMtl Inulc uvítán od

BRATŘI HRUBAN zatiradnlkfiVl-l'l- l iekHMf
20 a Dorcac ulito Omaha

Telefon Harney 2280Česká pošta 16tá a Wllilam ulice

gár'ťaatfii'totofcalalra#

Ctčte iiovó vyálou knihu

VŮDCE KU ZDRAVÍ
(třeti vydáni)

X
lueee V vnailalo !o oprílVUU jaKo

tryslíi-l- hlížiej he oddi'b lií jízdy
podporiiMuié odkudsi tiVIlioti z

d"l Mi kům lexl ly m- - slabiny od 3
X

lo zánovní a svým bílým nátěrem
svítilo jiiezi tenmoii zelení jasanu
Na hřebeiié stíecliy tři hromosvo-

dy a v druhém patře uměle vyře-

závaný balkónek odkud hýla asi

pěkná vyhlídka na celé niobrarské
údolí 1'řízemí mělo v prííěclí me-

zi dvé-ni- okny jedno dvojité o je
ně plotně skla s krajkovými záclo-

nami a květina mi mezi nimiž ro-

zeznal jsem krásné vzrostlé kapra-
dí Stavení mělo spíše vzezření

vílly nežli farmářské ho obydlí
Karel vzal mezky za údu a vedl

je e kolíku vedle branky nízkého

plotu aby je uvázal a uhnul se s

hry "hun cesty

Podíval jselll se (lu Velkého ok

na Mezí květinami kmitla se

dívčí hlava a zase zmízi-l- Pyla
tu Pessie Také Kard ji zahlédl

Stál u branky niku na klice a ne-

ní víral
'Au rohem stavení vyšla postavu

v triímuvéoi převleéiiíkii Poznal

jseni íhin-i- l hieka Ka-

rel ho liev iilél slál díval se do Ze- -

mé a přeuiýshl
"takžív jseiii nic podobného ne-

viděl!" smál se liuilre Oielc "Ce-d- í

se jako z konve a mi tu zevluje
!l neví Že se lhá schovat- - 'í jsi
už Charlie zapoinnél kudy se k

nám chuilí líesvie íe' Vy-

jdi hunem a pozvi ty hueliy do

vint !" A Idi-l- i thiéd ná obu na

veiaiidii nt-v- í I dvéře a znova
Volal nu sestru
"A potah tu tilké lielii-hálli-

:'i Vínko na l
' '
pidraéuvnl

llielv (1 rt 1 V se ke plotll oilvául

odpřáhl zh llliV je odvedl

ďi st i je "Pryrc ilť lil (likodí
lil IH-- i hllie V hki 'í rtké llrt to

in id kdv Prně ii ni lb dd lul

dvoie dvě lyky I lijnké vieliy
I 1 fit SC i' jl lt4( í jul stl til

nad l Hui K ut VfiVr? r't y p"
'iui ij Piiii p m e ri I tritii

n J i pu ponh dhiia d i i MoMiá

ťe se p-- i i ni stal" Piíj ! I

t on ik podlin! a rMu irhV

ii!H d S I IVltl lii !lil ku

lioni i iiiiKi jsem iart i iaie

v lom přinášela Pcssic poslední
k vétináč

Pylí jsme hotovi Nyní teprve
přistoupila liessie k nám aby nám

podala ruku a zároveň poděkovala
za naší pomoc Karel mě předsta-
vil iJcssic poprvé se led' na niiic

jak se patří podívala a zarazila se

"Tuším že jsem vás viděla —

včera - tam - v hotelu" pravila
zajíká vé

-— Ano seděl jsem zrovna napro-
ti vám ii téhož stolu -

"Py jsle už tam dříve nežli

jsme přišlí'" tázala se mně líessie
h pí--

j lom e !ř( inoe podívala tak

jako by měla z mé odpovědi strach
Však už ji ta otázka mrzija prol-

oží- ne' kajíc ani co odpovím
vyslovila tužbu ahy její bratr se

od řeky brzo vrátil a v pokoji za-

topil abychom se ohřáli a usušili

promoklý oděv Pozvala nás aby-
chom vešli

Však já se jen tak odbýt nedáni!
pomy-- l jsem si a stavě se jako
bych její poslední poznámky ne-

slyšel řekl jsem odhodlané když
už jsme byli ve přijímacím poko-

ji: "Ano byl jsem taTu už dříve
liežli jste přišli Viděl jsem jak
jste blahopřála Annie McXinuaro-v- é

k Zasnoubení Hezká (livčitil
Skoda že tam nebyl také její že-

nich !"
Nellhlte ní o toni přede

union prosím vás!" žádal nu' Ka-

ri 1 éeky Irlillloeit ji ho se iiZVaJ

aby Seie V jeho přitiUlilio-d- i II

šeli bvbi iieindýi li rozpak i1

Ab křivdil mně € !it I jsi-- pn i- -

e Zajit až k silné hlitlllei jejího
divčilo matku a vrátil se Pro-l-

jse titké S' hválllé Jlié)il li-- r

l yho I P imebi n pronesl
"Paliové fliiete nč ptod lVit

lf lldíUÍle éskv 1 ' j! f si do-

brý cr já tro lni loinníia ! "
i klít n I lul tlý lil Ihí! ál itliiitl II s

o- - sede v IcMipii- i i ! pruli
nám ii rip'ítpc n řuplť-lr- t

vi'ij pi--
s r H!o- pri ťii nv vil- -

lll "ll ikolv ke ni 1(„(
kro Hé "c!e dtky

U t i n h nit pntivtbt
lu I H pí j i I de i iř 4 t

Iieodpov idal

Vyjeli jni" i fiísi-iivi-- závějí
v niehž ukolí iii-h- h iiikde ani sto-

py lidského příhvlkii Krajina kterou puvodtnS napěni pronltilý
riieillli s teti Uleliltl V pUVloMlV

Kvah jenž pokryt h I jeilmým
míniýiiii vlnami prolamov anýin

niiíiiui do žlutavé zděných klasu

žiiiiiieí kukuřice l'řed llálui je-

ště jediní níké nár! liílýlU o

ťydlíni a ětriiým éerpolicm
'

llíii) stí leden ÍHii k "eldl

tin-i- i i druhý po prné stCiiié k

N"hrii'a 'ily
'ft-- idu! riuá i tuiiiirn
- iitii %

b-- ! lil pl e oblohu ZU-

i i i a jrn-iVttn-
ě ulun

vy nádci li 'doi h náhle o

rlLid l a západ VVi-hrl- e he

ími pHiiíty inriikft titi 'Krtnýi h

! n ih in

lvir' l
fcpu-l- il krov I r i U v ď'

I I Jtkt ď šifuec i li Víviié tlitn

t irid Ve-h- w CiiuiiMu nu

(Zakladatel Collinsovo Icčchnčho l stavu)
Dobře Jtnátu KVchn ústa v# "TI'o Collln New York Mcdlval Itintltute vydal právř

tei novou knihu ve pro-vpéc- irského lidu V knize této múJcto bc doťfsti vsvIícoh o atho-vanlzdru- vl

jakož i o přínacMi průlu lnt a léťnt rojoiumitvi h ihoroti Kniha jvst psána
v lehkciu a dobře srozumitelném slohu — proto ať ji kaMy" nU krajan muž ncl icnn mlá-
denců anclMi pannu pKítú ježto mu to ltidc k velikému prospěchu provily život

V kníže jvm i'ťtn1 krAsná vyobriucttl tu'ov'i i barevní kterU tutnAÍo sloupí k Kp-'- í

mu or(izutiu'uí véd Nejsou lu žádné luthuunv jiké lv ly nékterími hiiinI-ukU-- v mi lékatl
mezi t echy vysílané ale jest to ukut né pouCitii uiltcini u pgiřtbtui kniha t níi se iwt-ln- ul

lide iuu'it ninoho tlolrého jk o vyhnout i horobám lak si tnlrN t kdrav t tř případu
ihoroliy jak se léťit a jak rocinávat neiuiHc Kulim otmaliujo přv'% 2U htrau (hé sti )

iMnjmi v)ohra nimi lidského téla i tajuvMi ústroju oImijíIhi pohlaví Kdvl vMovťk pK-vM-
e tu-

to knihu tu tiiisté shledá a luiii íc jc ( knilit valili u pro'péná a proto !y l hy iáduuctto

ahy ji kaldf náš krajan i krajanka a vúUc kali vski riMlina dutua inila
Ať std ídrAU 111)0 ncuiuvul pl4tj si pro tuto knihu Jst-- U m iti-- s ni ti tu kaidí

pád dříve iul se it rátite r4 jiného lékaře tu 1 ébu ústav pHto pru onu kulim v ní
najdete ilutfe pop jtiou vou i hornbu jakoi i příéinv g ktvrjfv h pv stala a itujia' tdin tot
ne piP111 lehwcjl a Urtvtf vvléťíte Vilikou imkIivaIu dltiiímé ťn!!inoui léJvtuiéiiiu ústavu
ic vydal tuto puu'nii kniíku a to tíut v i že i nařídil aby se:

B lUta knih id iritm roidHlu ničil tnU nirod pu vl J AnurUc Dioti td dn jte
í jl ku iávbi sta 'i KiMÍ kdo y vhtťl knthu tu ih-st- n !i ť ai!e nt ito uUni
adresu i to nť tov nu h tuánu k r i p tv ul Uipravu a dostane ji Salina

Jak ul %4ohcsni liidmti Just lékař ťiSnkujúf v tuuti ústav ť1 i p t-j-i lu imd iú
stav bo jhivká lu'int a hUi!ki U uiuolmijí nu usp b v léťviit !i kldl
jsm ua kta ta j na ji i e mil e!áU ni

Iiipl4vtc l pru knihu pošUme Vitu Jl lhn4 adresujte)

The Collius New York Aledical Institute (Inc)
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